П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 27

       от 18 января 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного

экспертного совета

О.В. Агеева, Е.В. Злобина,

А.Ю. Мигранова, О.С. Растегняева,

Л.С. Роготовская Е.И. Салганова,

А.В. Гусев, Д.С. Прокопьев

приглашенные  М.Ю. Комиссаров, И.В.Тарасова,

С.О.Бищук, Н.И.Завьялова,

А.А.Персидская

Заседание объединенного экспертного совета началось 18 января 2024

г. в 11 часов 00 минут и завершилось в 12 часов 00 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 9 членов объединённого экспертного совета (из 15).

Е.И. Салганова сообщила о наличии определяемой в соответствии с

положением об объединенном экспертном совете, утвержденным

координационным комитетом по проведению конкурсов на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области на развитие

гражданского общества (далее – соответственно - координационный

комитет , конкурсы) заинтересованности (далее – «конфликт интересов»)

в отношении результатов рассмотрения заявки с регистрационным

номером 23-6-000248 Рыбалко Михаила Николаевича, в связи с тем, что

она оказывает поддержку в реализации проекта. В рассмотрении указанной

заявки Е.И. Салганова участия не принимала.

Остальные присутствовавшие на заседании члены объединенного

экспертного совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о

«конфликте интересов» отсутствовавших на заседании членов

объединенного экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие во втором конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты

прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

(М.Ю.Комиссаров, Е.В.Майорова)

1. Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее – Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о поданных заявках на участие во втором конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав

и свобод человека и гражданина в 2023 году (далее – конкурс) и о

выявленных в отношении отдельных заявок несоответствиях требованиям

положений о конкурсе, утвержденном приказом Фонда от

20 октября 2023 г. № 227.

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить список представленных на конкурс проектов, не

допущенных до независимой экспертизы (приложение № 1 к настоящему

протоколу).

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного

экспертного совета

Е.В. Майорова

Секретарь объединенного экспертного

совета

И.В. Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 18 января 2024 г.

Заявки, не допущенные до экспертизы во втором конкурсе на предоставление грантов Губернатора Челябинской области

физическим лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально значимых

проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

№

п/п

Номер

заявки
ФИО Название проекта

Запрашиваемая

сумма (руб.)

1.  23-6-000211 Лаврикова Татьяна Сергеевна Школьный молодежный центр 80 000,00

2.  23-6-000384 Труханова Марина Владимировна Дыши свободно, дыши легко 181 794,00

3.  23-6-000393 Дорожкина Василина Андреевна Школа молодых родителей 198 000,00

4.  23-6-000548 Болотова Мария Олеговна
Информационная поддержка законных

представителей детей с ОВЗ
170 000,00

5.  23-6-000549 Сенчило Никита Тимофеевич

Создание единого информационного поля в целях

оказания образовательных и реабилитационных услуг

детям с ОВЗ в Челябинской области

140 000,00

6.  23-6-000559 Ференец Иван Александрович Развитие туризма в Нязепетровском районе 266 535,00

7.  23-6-000676 Онопченко Анастасия Денисовна
Форум игровых педагогических технологий «Учись

играть»
168 100,00

8.  23-6-000691 Романова Арина Александровна Детская кинолаборатория «Феникс» 325 969,00

9.  23-6-000704 Лупеева Анна Вадимовна Фестиваль-ярмарка «Пикник на обочине» 240 095,00

10.  23-6-000778 Водолеева Ольга Алексеевна
4К: развитие навыков soft skills (креативность,

критическое мышление, командность, коммуникация)
247 832,00

11.  23-6-000782 Музафарова Светлана Андреевна К истокам народной инструментальной культуры 70 000,00

12.  23-6-000818 Смирнова Дарья Сергеевна Новая профессия 345 000,00

13.  23-6-000825 Ефремова Полина Юрьевна Военно-патриотическая настольная игра Путь Героя 185 758,00

14.  23-6-000832 Немова Татьяна Николаевна Оснащение центра детских инициатив «ВМЕСТЕ» 333 582,00

15.  23-6-000835 Лысенко Юлия Валентиновна

Методический инструментарий оценки влияния

приоритетных факторов развития региона на качество

образовательного пространства

345 000,00

16.  23-6-000843 Васько Сергей Сергеевич
Спартакиада молодежи допризывного возраста

Брединского района
46 802,00

17.  23-6-000852 Вичканова Евгения Ильинична Нарисуй мир 100 000,00

18.  23-6-000898 Земнухов Сергей Леонидович Военно-патриотическая выставка «Zа Правду» 152 756,00

19.  23-6-000929
Саитгалина Лилия

Мавлютдиновна

Клуб общения для русской и китайской молодежи на

основе изучения произведений культуры России и

Китая «Восточный ветер»

300 000,00

20.  23-6-000930 Мельникова Марина Дмитриевна
Разноуровневое обучение школьников через

информационно - коммуникационные технологии.
53 000,00

21.  23-6-000960 Саттарова Ольга Викторовна

«Социо – компас»

«Создание среды оперативной и мобильной помощи

пожилым людям»

81 400,00

22.  23-6-000967 Рыспаева Айгуль Бахчановна Против дыма 22 050,00

23.  23-6-000984 Метцкер Алексей Михайлович Интерактивная летопись школы 345 000,00

24.  23-6-001002 Тутынин Григорий Александрович
Анимационный мини-сериал по мотивам сказок

народов Урала «Тайны уральских гор»
135 600,00

25.  23-6-001006 Ткаченко Анджела Назымовна

Проект СОЛНЕЧНЫЙ КРУГ – это социальная

интеграция детей-инвалидов, и формирование

позитивного отношения общества к людям с

«особенностями»

340 000,00

26.  23-6-001009 Гаврилова Александра Валерьевна
Курс мобильной грамотности для пенсионеров

«Телефончик»
19 200,00

27.  23-6-000065 1 1 1 Латышев Даниил 2,00

28.  23-6-000388 Никулина Наталья Евгеньевна Светлый путь 110 990,56

29.  23-6-000391 Прошкина Анастасия Алексеевна Нет Насилию 102 450,00

30.  23-6-000496 Cладкова Елизавета Юрьевна Приключение китайцев в России 270 000,00

31.  23-6-000530 Прокопенко Надежда Викторовна Чтобы помнили и знали 250 891,00

32.  23-6-000719 Жернакова Екатерина Михайловна Центр детских инициатив "6 измерение" 182 156,00

33.  23-6-000858 Кожевникова Полина Викторовна Мама в балансе 343 500,00

34.  23-6-000946 Юрина Елена Сергеевна

Центр развития и занятости детей и подростков с

ограниченными возможностями здоровья в возрасте

от 7 до 18 лет "Почемучка" 299 974,80

35.  23-6-000982 Лебедева Наталья Николаевна Книга как лекарство. Библиотерапия 114 499,00

36.
23-6-000803 Кошкина Валерия Олеговна

Центр семейного досуга- место притяжения

поколений 482 680,00

37.  23-6-000983 Фуркалюк Александра Игоревна Танцевальный форум "Высота" 370 850,00